2024年7月18日 星期四
责编：方达星 美编：方达星 3读咸宁

本报讯（记者原子 通讯员陈桥）
“法院涉企案件执行‘双评估’制度非
常好，我一定按执行和解协议分期将
工程款支付原告。”7月12日上午9时
许，咸安法院执行局副局长彭亚华来
到湖北健康医疗管理有限公司（化名，
以下简称“健康医疗”），对该公司不久
前涉及的一起经济合同纠纷案件执行
情况回访时，该公司负责人陈某拉着
彭亚华的手说道。

2019年9月，健康医疗与湖北智慧
医用科技有限公司（化名，以下简称“智
慧科技”）签订协议，将某医疗场所项目
发包给智慧科技施工。2020年8月，工
程竣工，双方签订了工程竣工移交单，

健康医疗在支付了81.36万元后，尾款
9.1万元却迟迟未支付。多次催讨无果
后，智慧科技将健康医疗诉至法院。

经法院调解，双方达成调解协议，
约定健康医疗于今年4月前分三期支
付工程尾款。然而，健康医疗未按约
履行，智慧科技于今年4月28日向法
院申请强制执行，并申请财产保全。

咸安法院执行局受理后，为了制定
合理适当的执行方案，彭亚华带着执
行干警分别走访智慧科技和健康医
疗，调查两家公司经营及财务情况，并
根据咸安法院《涉企案件经济影响“双
向分级”评估实施方案（试行）》，向两
家公司送达《涉企经济影响评估告知

书》《企业涉诉经济影响自评表》。
智慧科技自评案件执行对企业经

济影响的总体程度为一般，而健康医
疗在自评表中写道：冻结账户将导致
企业停工，后续损失无法估量。

根据企业自评和走访调查核实的情
况，今年6月18日，彭亚华组织双方达成
执行和解协议，约定健康医疗在今年11
月前分五期将工程款支付给智慧科技。

当得知智慧科技已向法院申请解
除对自己公司银行账户的冻结，健康
医疗负责人陈某向法院申请以一台高
频源移动式C臂X射线机作为担保，
请求法院查封，以保证案件顺利执行。

就这样，一起涉企经济合同纠纷

案件迎刃而解。
咸安法院党组副书记、副院长张尚

利表示，对涉案企业进行“双向分级”
评估，通过法官评估和企业自评，能更
好地发挥司法能动作用，帮助涉案企
业规避诉讼风险，降低案件执行给企
业带来的不利影响，有效解了涉企案
件执行难这个“千千结”。

据悉，自今年6月《涉企案件经济影
响“双向分级”评估实施方案（试行）》
实施以来，咸安法院共对266起涉企
执行案件实施“双评估”，并针对性采
取执行措施，最大限度地避免案件执
行对企业经营的不利影响，取得了良
好的法律效果和社会效果。

原告申请解冻被告银行账户，被告却请求法院查封自家价值10万余元的机
器保证案件顺利执行

咸安法院：涉企“双评估”巧解执行“千千结”

欢迎企事业单位团购/包场/广告投放
团购热线：13476907440冯经理
影城地址：同惠广场4楼中影嘉禾影城

受委托，本公司定于2024年7月26
日上午10:00时在湖北昊天拍卖有限公
司拍卖厅第三次进行公开拍卖：没收的鸡
副（冷冻鸡爪）一批，约17吨（按实际过磅
数量计算），拍卖参考价：14元/斤，竞买保
证金10万元，现将有关事项公告如下：

一、标的物展示时间、地点：
拍卖标的物自公告之日起至2024

年7月25日在其存放地公开展示（湖北

浔味堂食品有限公司冻库内），本公司组
织统一现场勘查时间为2024年7月22
日至7月23日（正常上班时间），有意竞
买者可以自行到现场了解详细情况。

二、报名时间及要求：
意向竞买人须提供营业执照、食品

生产许可证（许可类别需与拍卖标的相
关联）、信用中国中没有被列为失信人员
证明。意向竞买人须于2024年7月25
日下午17:00时前按要求缴纳竞买保证
金到指定账户（户名：湖北昊天拍卖有限
公司，账号：1818 000 5092 000 14456，

开户行：工行咸宁泉塘支行），以到账时
间为准，并持有效身份证明及竞买保证
金付款凭证到湖北昊天拍卖有限公司办
理竞买登记手续，方可取得竞买资格，逾
期不予办理。

三、联系方式：
联系电话：13971810300
0715-8206068
联 系 人：陈先生
地址：咸宁大道5号万通大厦703室

湖北昊天拍卖有限公司
2024年7月18日

拍卖公告

本报讯（记者 杜培清）40天超长
“三伏”来了，酷暑微凉的傍晚，一颗想
要出门遛弯的心是不是躁动起来了？
本周五（7月19日）晚6点，“文明新风
尚 温馨邻里情”文明宣传进社区暨

“社区文化节”文明实践活动第三场走
进银泉社区，与您相约市博物馆广场。

第二场文明宣传进社区活动走进
金叶社区，吸引了2000余居民到金叶
体育馆广场赶集。本周五晚在市博物

馆广场，文明宣传进社区活动也将迎
来热闹的场面。

俗话说，“冬养三九，夏养三伏”。
今年7月15日正式入伏，“三伏”是“冬
病夏治”的良机。本期的“社区健康
行”，武汉大学中南医院咸宁医院·咸
宁市第一人民医院专家团队将为市民
带来健康义诊，用实际行动守护群众
健康；咸宁市中医医院老中医和杏林
女团将现场为市民把脉问诊，贴敷“三

伏贴”，制作养生锤，普及中医药文化
及养生保健知识，弘扬中医药文化。

“我爱我家”厨艺大赛，参赛的居
民选手将亮出绝活，端出一品鸭、驴打
滚、东北韭菜盒子、通山苕粉坨等美味
佳肴，开启视觉与味觉的双重盛宴。

“社区才艺秀”里，居民将登台表
演葫芦丝独奏、芭蕾舞、二人转、武术
等自编自导的节目，用自己的才华和
热情赞美祖国，赞美家乡，赞美生活。

文明集市里将现场展销博物馆文
创、蛋雕、泥塑、漆扇、架子鼓等文创产
品，市民可近距离感受到古代工艺与
现代创意的碰撞；“文明小货郎”将继
续为居民带来心理咨询、急救科普、爱
心义剪等贴心的志愿服务。

“趣味运动会”，拔河、跳绳、投篮
等融健身性、趣味性和参与性于一体
的运动项目将带领居民享受全民健身
的乐趣。

“文明新风尚 温馨邻里情”文明实践活动第三场走进银泉社区

本周五晚一起去市博物馆广场赶集

本报讯（记者原子 通讯员余冬望）
为进一步提升咸宁市重点湖泊流域综
合治理成效，7月12日，咸宁市“府检联
动”联席会议——重点湖泊流域综合治
理反馈会在市检察院召开。省斧头湖
管理局、市公安局、市生态环境局等单
位分管负责人，市政府督查室、咸安区
检察院、嘉鱼县检察院主要负责人共同
参加会议。

会议通报了斧头湖流域治理所涉难
点问题政府督查情况。省斧头湖管理
局、市生态环境局等单位分别汇报了斧
头湖流域综合治理进展情况。市检察
院介绍了省检察院关于开展重点湖泊
综合治理检察公益诉讼专项行动巡回

检察工作情况及市检察院斧头湖案件
办理情况。

会议要求，要切实提升“府检联动”
工作效能。各行政单位要将市政府
督查室和检察院提及的问题一并纳
入整改，照单全收、主动认领、分类施
策、全面推进。一要立行立改，举一
反三。如湖边建筑垃圾、湖面漂浮物
等类似问题要尽快销号；二要建章立
制，完善手续。对渔民的捕捞证、码
头管理、临时停靠点管理、岸线资源
保护等进行规范管理；三要行刑衔
接，严格执法。公安部门和农业农村
执法部门围绕斧头湖开展联合专项
执法行动，严厉打击非法捕捞行为；

四要谋划项目，标本兼治。一方面把
项目设计好、谋划好，争取国家资金
支持；一方面采取临时措施，减少对
水体的污染。

据悉，今年以来，咸宁市检察机关
联合市政府召开了三次“府检联动”
联席会议，推动政府职能与检察履职
深度融合、有效衔接，推动实现依法
行政和能动司法相互促进、行政机关
和检察机关良性互动，合力解决咸宁
市重点湖泊流域综合治理问题，努力
实现纠正违法与源头治理、维护公益
与促进发展相统一，以有力司法保障
助推长江经济带高水平保护和高质
量发展。

职能部门依法履职 检察机关依法监督

“府检联动”携手共治斧头湖 本报讯（通讯员刘治国刘
福玲）7月16日，由市委组织部、
市生态环境局联合举办的2024
年咸宁市生态文明建设专题培
训班在湖北民族大学开班。

此次培训旨在深入学习贯
彻全国、省、市生态环境保护大
会精神，不断提升干部生态文
明意识和生态环境治理能力，
着力推动咸宁打好污染防治攻
坚战、推进市域高质量发展。

培训期间除邀请湖北民
族大学专家学者和省生态环
境科学研究院高级工程师围
绕习近平生态文明思想、生态
环境保护规划与建议、《中华
人民共和国民法典》关于“环
境污染与生态破坏责任”内容
解读等开展集体授课外，还增
加专题研讨、实地考察、视频
教学环节，充分调动参训学员
的积极性和主动性，夯实干部
加强生态文明建设思想根基。

我市生态文明建设
专题培训班开班